
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 27/03/2025 GC N. 94

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  FONDO  PERDUTO
FINALIZZATI  ALLE  ATTIVITÀ  COMMERCIALI  DI  VICINATO/ARTIGIANALI
ESISTENTI  O  DI  NUOVA  APERTURA  E  PER  LE  ATTIVITÀ  ESISTENTI  DI
SOMMINISTRAZIONE. RIAPERTURA DEI TERMINI.

L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di marzo alle ore 15:30, nella sala Giunta del

palazzo civico, si è riunita la Giunta Comunale presieduta da: Il Sindaco Giacomo Ghilardi

Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco  Presente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vicesindaco  Presente 
3 BERNESCHI FABRIZIA Assessore  Presente 
4 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
5 MAGGI DANIELA Assessore  Presente 
6 MALAVOLTA RICCARDO Assessore  Presente 
7 SCAFFIDI FRANCESCO Assessore  Presente 
8 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 

Assiste alla seduta Il Segretario Generale Andrea Bongini.

Componenti presenti n. 8

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare sull'argomento in 

oggetto.



OGGETTO: BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  FONDO  PERDUTO
FINALIZZATI  ALLE  ATTIVITÀ  COMMERCIALI  DI  VICINATO/ARTIGIANALI
ESISTENTI  O  DI  NUOVA  APERTURA  E  PER  LE  ATTIVITÀ  ESISTENTI  DI
SOMMINISTRAZIONE. RIAPERTURA DEI TERMINI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Nell’ambito  di  un  percorso  di  valorizzazione  del  tessuto  commerciale  cittadino  di  vicinato,
l'Amministrazione Comunale ha approvato con atto di  Giunta Comunale n.  346 del  28.11.24 un
bando  a fondo perduto per  supportare sia le attività esistenti, che le nuove aperture, incentivando
anche  l’apertura  di  attività  scarsamente  rappresentate,  quali  ad  esempio   calzaturifici/pelletterie,
confezioni per bambini/adulti, profumerie, fioristi e  biancheria personale.

Considerato che i criteri e le modalità di accesso al Bando sono stati condivisi con l’organo di gover-
nance del Distretto del Commercio, il  Comitato di Gestione e di Indirizzo (CGI) e che lo stesso ha
espresso parere favorevole a riaprire i termini del Bando, in scadenza il  31 marzo p.v., per dare possi-
bilità alle attività commerciali di poter presentare la propria candidatura entro il 30/09/2025;

Visti:

• lo Statuto Comunale;

• la Delibera di Consiglio comunale n.6 del 23/01/2025 di “Approvazione del Documento Unico

• di Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027”;

• la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.7  del  23/01/2025  di  “Approvazione  della  Nota  di

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025- 2027”;

• la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.8  del  27/01/2025  di  “Approvazione  del  Bilancio  di

previsione finanziario 2025 – 2027 e relativi allegati”;

• la Delibera di Giunta comunale n.23 del 27/01/2025 di “Approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione (PEG) 2025 – 2027”;

• gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267 del 18.8.2000.

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D.
Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. Di approvare la riapertura dei termini del Bando in oggetto, posticipando al 30/09/2025 la
presentazione  delle  domande  di  partecipazione  allo  stesso,  come  da  schema  di  bando
allegato;



2. Di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  il  Bando  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n.  n. 346 del 28.11.24, e suoi allegati;

3. Di demandare i necessari provvedimenti attuativi di competenza al Dirigente del Servizio SUAP
- Commercio e Attività produttive .

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Sindaco Giacomo Ghilardi

Il Segretario Generale Andrea Bongini

   

         

 


